Постановление  главы Городского округа Верхняя Тура
от 28.01.2020  № 46

Об утверждении Плана («Дорожной карты») по реализации поручений Президента Российской Федерации на территории
Городского округа Верхняя Тура на 2020 год

В целях исполнения перечня поручений по реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию от 24.01.2020
№ Пр-113, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План («Дорожную карту») по реализации поручений Президента Российской Федерации на территории Городского округа Верхняя Тура на 2020 год (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя главы Администрации Городского округа Верхняя Тура Дементьеву Эльвиру Рашитовну.

2

Глава городского округа							         И.С. Веснин
Утвержден
постановлением главы
Городского округа Верхняя Тура
от 28.01.2020  № 46
«Об утверждении Плана («Дорожной карты») по реализации поручений Президента Российской Федерации
на территории Городского округа Верхняя Тура на 2020 год»
[bookmark: P31]

План («Дорожная карта») по реализации поручений Президента Российской Федерации на территории Городского округа Верхняя Тура на 2020 год

	Номер строки
	Номер поручения в Послании
	Наименование поручения
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	4а
	Обеспечить введение с 1 января 2020 года ежемесячной выплаты семьям, среднедушевой доход которых не превышает величину прожиточного минимума, установленную в субъекте Российской Федерации, на детей в возрасте от трёх до семи лет включительно, при этом размер такой выплаты должен составлять 1/2 величины прожиточного минимума ребенка, установленной в субъекте Российской Федерации, предусмотрев выделение средств из федерального бюджета на софинансирование соответствующих расходов
	[bookmark: _GoBack]Управление социальной политики по городу Кушва
	1 июля 2020 года

	2.
	4б
	Обеспечить гражданам возможность оформления ежемесячной выплаты, указанной в строке «1», в том числе с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг и через многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг, предусмотрев начало приема заявлений о назначении такой выплаты не позднее 1 июля 2020 года
	Администрация Городского округа Верхняя Тура, МФЦ
	1 июля 2020 года

	3.
	4в
	Принять исчерпывающие меры для исполнения поручений, указанных в строке «1» и «2», в том числе в части, касающейся обеспечения информационного взаимодействия между заинтересованными органами местного самоуправления и органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации
	Администрация Городского округа Верхняя Тура, МФЦ
	1 июня 2020 года

	4.
	4г
	Провести оценку уровня доходов семей, которым осуществляется ежемесячная выплата, указанная в строке «1», и по итогам этой оценки принять решение о возможности увеличения с 1 января 2021 года размера такой выплаты семьям, среднедушевой доход которых после ее получения не достиг величины прожиточного минимума, установленной в субъекте Российской Федерации
	Управление социальной политики по городу Кушве
	30 ноября 2020 года

	5.
	4д
	В связи с увеличением числа детей школьного возраста рассчитать потребность в дополнительных местах
в общеобразовательных организациях, приняв во внимание необходимость эффективного использования современных технологий, существующей образовательной и иной инфраструктуры, в целях предоставления субъектам Российской Федерации государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на создание таких дополнительных мест, предусмотрев внесение соответствующих изменений в национальный проект «Образование»
	Министерство образования и молодежной политики Свердловской области, МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура»
	31 марта 2020 года

	6.
	4е
	Обеспечить начиная с 1 сентября 2020 года выплату за счет средств федерального бюджета ежемесячного денежного вознаграждения в размере не менее 5000 рублей педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций за классное руководство, предусмотрев сохранение ранее установленных в субъектах Российской Федерации выплат на эти цели
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», Администрация Городского округа Верхняя Тура
	1 июня 2020 года

	7.
	4ж
	Обеспечить безусловное выполнение заказчиками целевого обучения обязательств по трудоустройству лиц, получивших высшее медицинское образование в соответствии с договорами о целевом обучении
	Администрация Городского округа Верхняя Тура;
ГБУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура»
	до 1 декабря 2020 года, далее – один раз в год;

	8.
	4з
	Принять меры по финансовому обеспечению на условиях софинансирования с субъектами Российской Федерации капитального ремонта, реконструкции и оснащения детских музыкальных школ и школ искусств
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», Администрация Городского округа Верхняя Тура
	30 ноября 2020 года

	9.
	4к
	Обеспечить создание комплекса архивных документов, кино- и фотоматериалов, посвящённых Второй мировой войне
	Администрация Городского округа Верхняя Тура
	20 апреля 2020 года, далее – один раз в полгода

	10.
	4л
	Разработать и утвердить план мероприятий («дорожную карту») по введению раздельного сбора твердых коммунальных отходов.
	Администрация Городского округа Верхняя Тура, МКУ «Служба единого заказчика»
	1 июня 2020 года

	12.
	5а
	Обеспечить поэтапный переход с 1 сентября 2020 года до 1 сентября 2023 года на организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся, осваивающих образовательные программы начального общего образования, предусмотрев предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета на эти цели
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», Администрация Городского округа Верхняя Тура
	1 сентября 2020 года

	13.
	5б
	Обеспечить создание в общеобразовательных организациях инфраструктуры, необходимой для организации бесплатного здорового горячего питания, в том числе оснащение их соответствующим оборудованием, а также снабжение качественными продуктами
	МКУ «Управление образования Городского округа Верхняя Тура», Администрация Городского округа Верхняя Тура
	до 1 сентября 2020 года, далее – один раз в полгода.

	14.
	6б
	Принять дополнительные меры по обеспечению медицинских работников, жилыми помещениями, предусмотрев в том числе предоставление им служебных жилых помещений, оказание поддержки в индивидуальном жилищном строительстве
	Администрация Городского округа Верхняя Тура, ГБУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура»
	до 1 августа 2020 года, далее – один раз в год.

	15.
	7
	Рекомендовать обеспечить контроль за внедрением информационных технологий в деятельность медицинских организаций, оказывающих первичную медико-санитарную помощь
	Администрация Городского округа Верхняя Тура, ГБУЗ СО «ЦГБ г. Верхняя Тура»
	до 20 апреля 2020 года, далее – один раз в квартал.